
UNATEGO CENTRAL SCHOOL DISTRICT 

BOARD OF EDUCATION ADDENDUM 

MONDAY, AUGUST 7, 2023 

EXEMPT SESSION 

TO DISCUSS CSE RECOMMENDATIONS 

6:30 P.M. 

BOARD OF EDUCATION MEETING 

CALLED TO ORDER  

7:00 P.M. 

UNATEGO MS/SR HIGH SCHOOL 

ROOM #93 

                                                        
4. ADMINISTRATIVE ACTION 

 

4.42 Approve Tax Rolls and authorize Tax Levy for the 2023-2024 school year (8.7.23 G17) 

4.43 Approve Tax Warrant for the 2023-2024 school year (8.7.23 G18) 

 

4.42 

8.7.23 G17 

RESOVED: Upon the recommendation of the Superintendent of Schools that this Board does hereby 

approve the following resolution as presented. 

 

RESOLUTION TO CONFIRM TAX AND AUTHORIZE TAX LEVY  

WHEREAS the Board of Education has been authorized by the voters as the Annual School Meeting to raise 

for the current budget of the 2023-24 school year a sum not to exceed $7,673,829; 

 

THEREFORE BE IT RESOLVED that the board fixes the equalized tax rates by towns and confirms the 

extension of the taxes as they appear on the following described tax roll: 

 

Name of Town Total Assessed 

Valuations 

by Towns 

Equalized 

Tax Rate 

by Towns 

Total 

Tax Levy 

by Towns 

Franklin  

Sidney 

Butternuts 

Laurens 

Oneonta 

Otego 

Unadilla  

160,826 

26,072,905 

2,907,799 

793,237 

3,436,531 

205,469,540 

98,280,190 

 

 

 

 

 

76.00 

58.55 

78.40 

75.14 

78.00 

93.00 

47.00 

3,355.42 

706,101.18 

58,810.21 

16,739.26 

69,860.24 

3,503,283.24 

3,315,679.46 

 TOTALS 337,121,028  7,673,829 
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AND BE IT HEREBY DIRECTED THAT the tax warrant of this board, duly signed shall be affixed to the 

above-described tax rolls authorizing the collection of said taxes to begin 9/1/2023 and end 11/3/2023 giving 

the tax warrant an effective period of 64 days at the expiration of which time the tax collector shall make an 

accounting in writing to the board;  

 

AND IT IS FURTHER DIRECTED THAT the delinquent tax penalties shall be fixed as follows: 

 

1st month free period, 

2nd month interest of 2 percent added, 

3rd month or fraction thereof, interest of 3 percent added. 

4.43 

8.7.23 G18 

RESOVED: Upon the recommendation of the Superintendent of Schools that this Board does hereby 

approve the following resolution as presented. 

 

MOTION CONCERNING TAX WARRANT 

 

Motion made by _______________; Seconded by ________________ _________________________  

 

WHEREAS: Chapter 73 of the Laws of 1977, amended Section 1318, subdivision 1 of the Real property Tax 

Law; and 

 

WHEREAS: the unencumbered, unreserved fund balance at the close of the last fiscal year must be applied 

in determining the amount of the school tax levy except for an amount not to exceed 1. 90% of the current 

school year budget; and 

 

WHEREAS: this latter amount may be held as surplus funds during the current school year; now therefore 

BE IT ADDITIONALLY RESOLVED AS FOLLOWS: 

 

To the collector of UNATEGO school district Town(s) of FRANKLIN, SIDNEY, BUTTERNUTS, 

LAURENS, ONEONTA, OTEGO, UNADILLA County(ies) of DELAWARE & OTSEGO New York State. 

 

You are hereby commanded: 

 

To give notice and start collection on September 1, 2023 in accordance with the provisions of Section 1322 of 

the Real Property Tax Law. 

 

To give notice that tax collection will end on November 3, 2023. 

 

To collect taxes in the total sum of $7,673,829 in the same manner that collectors are authorized to collect 

town and county taxes in accordance with the provisions of Section 1318 of the Real Property Tax Law. 

 

To make no changes or alterations in the tax warrant or the attached tax rolls but shall return the same to 

the board of education. The board may recall its warrant and tax roll for correction of errors or omissions in 

accordance with the provisions of Section 1316 of the Real Property Tax Law. 

 

To forward by mail to each owner of real property listed on the tax rolls within ten days after the start of 

collection a statement of taxes due on his property on press-numbered tax bill forms provided by the school  

 

district in accordance with the provisions of Section 922 of the Real Property Tax Law. To forward by mail, 

without interest penalties, to the office of the county treasurer a detailed tax bill of all state land parcels 

liable for taxes on the school tax rolls in accordance with provisions of Sections 540 and 544 of the Real 

Property Tax Law.  
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To receive from each of the taxable corporations and natural persons the sums listed on the attached tax 

rolls without interest penalties when such sums are paid before the end of the first month of the tax collection 

period. 

To add two percent interest penalties to all taxes collected during the second month of the tax collection and 

to add three per cent interest penalties to all taxes collected during any part of the third month of the tax 

collection period and to account for such sums as income due to the school district.  

 

To issue press-numbered receipts only on forms provided by the school district in acknowledgement of 

receipt of payments of taxes and to retain, preserve and file exact carbon copies of all such receipts issued as 

required by Section 987 of the Real Property Tax Law. 

 

To promptly return the warrant at its expiration and if any taxes on the attached tax rolls shall be unpaid at 

that time, deliver an accounting thereof on forms showing by town the total assessed valuation, tax rate, the 

total tax levy, the total amounts remaining uncollected as required by Section 1330 of the Real Property Tax 

Law.  

 

The warrant is issued pursuant to Sections 910, 912 and 914 of the Real Property Tax Law and is delivered 

in accordance with Sections 1306 and 1318 of this law. It is effective immediately after it is properly signed 

by a majority of the board of education. The warrant shall expire on the date stated above unless a renewal 

or extension has been endorsed on the face of this warrant in writing in accordance with Section 1318, 

subdivision 2 of the Real Property Tax Law. 

 

Member Vote 

________________________________ _____ 

________________________________ _____ 

________________________________ _____ 

________________________________ _____ 

________________________________ _____ 

________________________________ _____ 

________________________________ _____ 

Motion Carried. 

 

 


